

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8 131 771
2	Материал	19 241 606
3	Тээвэр	164 233
4	Машин ашиглалт	219 490
	Шууд зардлын дүн	27 757 100
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2 534 246
6	Ашиг / 15%/	4 543 702
	Барилга угсралтын ажлын дүн	34 835 048
7	НӨАТ 10%	3 483 505
8	Нормчлолын сан 0.18%	62 703
	Дүн	38 381 256
9	Захиалагчийн албаны зардал	696 701
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	100 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	348 350
	Дүн	39 526 307
12	Магадлашгүй ажил 2 %	696 701
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	40 223 008

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Тохижилтын ажил	34 835 048	8 131 771	19 241 606	219 490	164 233	2 534 246	4 543 702
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		34 835 048	8 131 771	19 241 606	219 490	164 233	2 534 246	4 543 702

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-110-07	Хиймэл зүлэг дэвсэх	м2	50	3.5 / 2	0.46 / 0.00	23.2 / 0.1	6536 / 5212	151635 / 521	152 156
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	1	3.7 / 2	0.26 /	0.262 /	6690 / 5212	1751 /	1 751
15-810-11	Бетон шал резин будгаар будах	м2	702	3.5 / 2	0.43 / 0.00	304.528 / 2.04	6536 / 5212	1990392 / 10611	2 001 003
57-190-01	Хуучин будагтай шалны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	702	2.0 / 2	0.23 /	158.652 /	5212 / 5212	826894 /	826 894
37-110-07	Резинин хавтангаар хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх	м3	0.36	3.5 / 2	0.46 / 0.00	0.167 / 0	6536 / 5212	1092 / 4	1 096
09-510-06	Торон хашаа засаж янзлах	м2	10	3.3 / 2	5.41 / 0.55	54.08 / 5.54	6381 / 5212	345084 / 28895	373 980
09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс шинээр хийж угсрах	м2	5.4	3.3 / 2	5.41 / 0.55	29.203 / 2.99	6381 / 5212	186346 / 15603	201 949
37-230-05	Сагсны шитний самбар суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36 047
37-230-04	Сандал суурилуулах	ш	8	3.4 / 2	2.6 / 0.14	20.811 / 1.1	6459 / 5212	134420 / 5712	140 132
37-230-04	Волейболийн тор шонгийн хамт суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17 516
37-230-04	Хөл бөмбөгийн тор татах	ш	2	3.4 / 2	2.6 / 0.14	5.203 / 0.27	6459 / 5212	33605 / 1428	35 033
37-230-04	Гинжтэй савлуур угсрах	ш	2	3.4 / 2	2.6 / 0.14	5.203 / 0.27	6459 / 5212	33605 / 1428	35 033
10-760-05	Саравчны дээвэр осп хавтангаар бүрэх	м2	5	3.2 / 2	1.38 / 0.00	6.91 / 0.02	6304 / 5212	43561 / 104	43 665
54-200-02	Саравчны шинглас дээвэр засварлах	м2	16	2.1 / 2	1.14 / 0.02	18.288 / 0.35	5306 / 5212	97036 / 1835	98 871
15-690-32	Модон саравч будах	м2	15	2.5 / 2	0.44 / 0.07	6.6 / 1	5680 / 5212	37488 / 5238	42 726
10-250-07	Амрах саравчны хаалт болон бөөрөнхий сандалын нөхөөс хийх	м2	5	3.5 / 2	4.43 / 0.07	22.158 / 0.35	6536 / 5212	144825 / 1824	146 649

Нийт Хүн/цаг: 662.92 / 14.68      Үндсэн цалин: 4 154 501

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 706 265

Нэмэгдэл цалин: 1 537 165

Нийт цалин: 6 397 932

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 863 721

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 870 119

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

		Ажиллах хүчний зардал:	8 131 771
	<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>662.92 / 14.68</b>	<b>Бүгд цалин: 4 154 501</b>
	<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>		<b>706 265</b>
	<b>Нэмэгдэл цалин:</b>		<b>1 537 165</b>
	<b>Нийт цалин:</b>		<b>6 397 932</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>			<b>863 721</b>
	<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>		<b>870 119</b>
	<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>8 131 771</b>

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3825	Сараалжин төмөр	м2	8000	5.4	43 200	0.005	671	1	216.56	785
1-4270	Сандал	ш	198000	8	1 584 000	0.1	671	2	280.66	18 832
1-4270	Самбар	ш	418000	1	418 000	0.113	671	2	280.66	21 280
1-3029	Резинин хавтан	м2	38728	7.2	278 842	0.076	671	2	280.66	14 278
1-3825	Туузан төмөр	кг	1280	18.414	23 570	0.018	671	1	216.56	2 676
1-0186	Хиймэл зүлэгний цавуу	кг	25000	5	125 000	0.005	671	2	280.66	942
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2727	0.432	1 178	0.000	671	2	280.66	94
1-3825	Хавтгай төмөр 8x60x80	кг	1200	0.016	19	0	671	1	216.56	2
1-4270	Хөл бөмбөгийн тор	ш	750000	2	1 500 000	0.025	671	2	280.66	4 708
1-0095	Шрүп	кг	9885	1.5	14 828	0.002	671	2	280.66	325
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	5500	1.6	8 800	0.002	671	2	280.66	301
1-0439	Шинглас дээвэр	м2	51500	16.8	865 200	0.012	671	2	280.66	2 348
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	8.54	39 848	0.009	671	2	280.66	1 608
1-0093	Эрэг боолт	кг	5500	1.33	7 315	0.002	671	2	280.66	283
1-4292	Явган замын хавтан 25x25	м2	24000	1.005	24 120	0.025	5	1	453.71	57
1-3982	Банз	м3	350000	0.5	175 000	0.325	5	1	453.71	737
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5500	39.2	215 600	0.044	671	1	216.56	6 437
1-3825	Булан төмөр	кг	1380	8.748	12 072	0.009	671	1	216.56	1 271
1-4778	Бетоны резинэн будаг/херсж??лэгчийн хамт/	кг	56225	226.746	12 748 794	0.286	671	2	280.66	53 804
1-4270	Гинжтэй савлуур угсрах	ш	104500	2	209 000	0.025	671	2	280.66	4 708
1-4270	Волейболийн тор шонгийн хамт ком	ш	700000	1	700 000	0.013	671	2	280.66	2 354
1-4270	Кольцо тортойгоо	ш	66000	2	132 000	0.025	671	2	280.66	4 708
1-0220	Модны эмальтай будаг	кг	13236	3.003	39 748	0.004	671	2	280.66	730
1-4501	Osб хавтан	м2	14655	5.15	75 473	0.111	671	2	280.66	20 949

Хог, хаягдлын зардал: 0.0074 5 1 453.71 17

**19 241 606**

**164 233**

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	0.0074	5	1	453.71	17
<b>НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:</b>		<b>19 241 606</b>				<b>164 233</b>

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	8.51	6852	58 344
	Авто машин	0.65	13800	8 970
13200	Автомашин	7.1	13800	98 019
85201	Ачааны машин	0.06	61739	3 501
3033	Гагнуурын аппарат	4.1	12366	50 656

**219 490**